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Referat UB2 5/5 2010 Rødovre den 9. maj 2010 
 
Tilstede: Formand: Anker Haldbæk (AH) 

Sekretær: Bente Makholm (BM) 
Kasserer: Leif Makholm (LM) 
TUR-formand: Anni Sørensen (AS) 
Seniorleder: Michael Pedersen (MP) 
Suppleant: Inge Sambleben (IS) 
Kredsformand kreds 11: Willy Pedersen (WP) 
Kredsformand kreds 12: Claus Olsen (CO) 

Kredsformand kreds 13: Kim Iwanouw Pedersen (KIP) 
Kredsformand kreds 17: Kim Jacobsen (KJ) 
Formand for disciplinærudvalget: Jørgen Botting (JB) 
 

Ikke til stede:  Næstformand: Michael Wittendorff (MW) AFBUD 
Suppleant: Martin Guldager (MG) AFBUD 

 Kredsformand kreds 15: Flemming Jensen (FJ) AFBUD 
Ungdomsleder: Alice Andersen (AA) AFBUD 
Suppleant for ungdomsleder: Daisy V. Møller (DVM) 
Kredsformand kreds 14: Jan Heilmann (JH) AFBUD 

Kredsformand kreds 16: Per Mundberg (PM) AFBUD 

 
 

Dagsorden: 

1. Valg af mødeleder 

2. Godkendelse af dagsorden 

3. Opfølgning på sidste referat (UB 1) 

4. Meddelelser 
a. Formanden 
b. Kredsene 
c. Disciplinærudvalget 
d. Kulturhavn 2010 (MW) 

5. Økonomi 
a. Budgetkontrol pr. 1/5 2010 

6. Senior 
a. Propositioner stævner 2010/2011 

7. Ungdom 
a. Propositioner stævner 2010/2011 

8. Turnering 

9. Eventuelt 
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Ad 1 AH bød velkommen og bad IS om at lede mødet.  
 
 
Ad 2 Den fremsendte dagsorden blev godkendt uden yderligere tilføjelser. 
 
 
Ad 3 Der var ingen kommentarer til referatet, som tidligere var blevet godkendt. 
 
 
Ad 4a AH præsenterede sig selv, og fortalte at han klart har den holdning, at unionen ikke 

skal nedlægges før man har fundet noget der er bedre. Anker har været med i 
mange år – aktiv bowlingspiller i 37 år. Har tidligere haft forskellige poster i KBU og i 
forbundet.  
 
Møderne i forbundet har i stor udstrækning haft fokus rettet med det kommende 
repræsentantskabsmøde. Specielt JBU og KBU har stillet mange spørgsmål til 
forbundet.  
 
JBU har haft indkaldt til et formandsmøde. Her stillede JBU med 2 repræsentanter, 
KBU med 2 repræsentanter og SBwU med 1 repræsentant. FBwU ønskede ikke at 
deltage i formandsmødet. Forbundet var også inviteret, men deltog ikke.  
 
Der har været afholdt økonomimøde, hvor LM også deltog. Der var blevet fremsendt 
materiale inden mødet, men på mødet blev der udleveret noget nyt materiale 
(budget og regnskab). Dette betød, at alle var fuldstændig uforberedt – hvilket var 
meget utilfredsstillende. 
 
Forbundet har udsendt deres repræsentantskabsmappe – som er meget stor. Det 
vigtigste forslag handler om, at det fremover skal være klubberne der er 
repræsenteret på repræsentantskabsmødet. Hvis dette bliver vedtaget, så har JBU et 
problem – og vil stoppe mødet. JBU har truffet beslutning om, at det er de nye 
klubrepræsentanter der skal vælge den nye forbundsbestyrelse.  
 
Med hensyn til den nye forbundsbestyrelse – så bliver de fire unionsformænd ”smidt” 
ud. Der skal i stedet vælges 3 menige medlemmer – ud over formand og 
næstformand. Den nye bestyrelse kommer til at bestå af 5 medlemmer – og man 
håber at dette vil give en hurtigere forretningsgang.  
 
KBU har indkaldt til mandatmøde den 20/5. 
 
Unionerne er blevet opfordret til at komme med forslag til den nye bestyrelse. KBU 
har haft 3 emner, og Torben V. Andersen har accepteret at lade sig opstille. SBwU 
har ingen forslag, FBwU har 1 forslag og JBU har 2 forslag. 
Der er kun 1 der stiller op som formand og kun 1 der stiller op som næstformand. 
 
Forbundet kører videre – der er bestyrelsesmøde dagen før 
repræsentantskabsmødet. Hvordan unionerne fremover bliver orienteret – det kender 
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vi ikke noget til.  
 
CO kommenterer, at det lyder som et voldsomt skift. 
 
AH: Forbundet er meget interesseret i at få vores penge – det har formanden åbent 
sagt fra talerstolen.  
DM/DTU klager i dag over, at de har for meget at lave. Når de i fremtiden skal lave 
alt, så får de da først noget at pive over. 
 
AH har i gamle referater set, at Willy tidligere har stillet nogle spørgsmål – og 
spørger om Willy har fået svar: 
- præmiestørrelse ved OBG 
- medlemstilbagegang 
- mulighed for at slette starter ved f.eks. KM’erne 

 
AS: OBG har i denne sæson haft samme præmiebeløb i samtlige stævner. Tidligere 
har kredsene selv måtte bestemme, men nu ligger det helt fast. 
 
AH: I øjeblikket bliver der arbejdet på at ændre på propositionerne til OBG – og det 
kan godt være at man fremover skal lave en officiel præmieliste.  
 
WP: Præmielisten er lavet – mine spørgsmål var samlet op over længere tid. 
 
LM: Der er ikke lavet en undersøgelse om, hvor medlemmerne forsvinder hen. Der er 
penge nok til at lave en undersøgelse. 
 
AH: Jeg har gjort mig nogle tanker. Så sent som i går havde jeg møde med trænerne 
her i KBU omkring tiltag til den nye sæson. Jeg har en ide om, at vi ikke kun skal 
snakke medlemsrekruttering – vi skal i højere grad arbejde på at bevare de 
medlemmer vi har. Ved mødet i går talte vi om kurser i hallerne (Nye bowlere – 
grundprincipper – 2-3 aftner, så der også er mulighed for at gå ned på banerne). Der 
er mange klubber der ikke kan få instruktører – mange klubber vil også hellere hygge 
på banerne.  
Man kunne også forestille sig en bowlingskole for senior – lige som for ungdom.  
Nu har jeg givet initiativer til trænerne. 
 
AH: Jeg har også tænkt på, at man også kunne arrangere en aften med Finn 
Christiansen (i første omgang eliten, på grund af dopingkontrol i ligaen). Det er svært 
at finde reglerne, og selv helt almindelig medicin kan være på listen. Spillerne som 
indtager medicin fra listen skal have dispensation med – hvis der kommer 
dopingkontrol. 
Vi skal gøre vores bowlingspillere bevidst om, at de selv skal tjekke dopinglisten.  
Hvis vi skal have besøg af en konsulent fra Antidoping Danmark – så koster det knapt 
2.000 kroner. 
 
AH: Det er noget af det vi arbejder med – vi vil lave temadage eller hvad vi kalder 
det. Jeg kan se af tidligere referater, at CO har mange gode forslag, og som Leif har 
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sagt, ved gode forslag – så har vi penge eller vi finder pengene.  
 
WP: Med hensyn til arrangementer der bliver lagt ud i hallerne, så er det vigtigt med 
en dialog mellem kredsen og senior-/ungdomsleder. Man skal løbende tjekke om der 
er styr på det, i stedet for først at komme bagefter. Der skal være dialog om – også 
om starter.  
 
AH: Vi har i morges forhåndsgodkendt en ny klub – der var lidt småting med lovene, 
som skulle være på plads nu. Klubben skal derefter bestille mindst 8 licenser.  
Det er nok desværre udbrydere fra andre klubber – så det er ikke den store tilgang, 
men det er rart at der er nogen der tager initiativ. Klubben hedder Game On og der 
er både herrer og damer på medlemslisten (men flest damer). 
 
AS: KBK/Kammeraterne lukker deres ligahold – så der bliver kun 7 hold i dameligaen 
i den kommende sæson.  
 
MP: Sisu fortsætter med deres damehold – de har også været ude og finde nye 
damer. 
 
 

Ad 4b Kreds 11: Hallen bliver lukket ned den 1/7 da der ikke må spilles mere. Kreds 11 
forsvinder ud i den tomme blå luft.  
 
AH: Kredsen skal vel opløses – skal man ikke indkalde klubberne? Kredsen blev ikke 
opløst på kredsens repræsentantskabsmøde, der troede vi, at kredsen skulle flytte til 
Tårnby – men det bliver lidt anderledes. 
LM: Det eneste der står om opløsning af en kreds er, at klubberne ikke kan lukke 
kredsen så længe der findes en hal. 
WP: Jeg går ud fra, at det er KBU der bestemmer. 
LM: Det må være Unionsbestyrelsen der opløser kredsen (det er også UB der danner 
en kreds). Vi kan beslutte at kredsen lukker når hallen lukker – og de økonomiske 
midler overføres til KBU. 
 
Derefter var der en kortere diskussion omkring inventaret i hallen. WP slutter med at 
fortælle, at hallen skal være tømt den 31/7. 
 
 
Kreds 12: CO fortæller at det har været nogle turbulente måneder. Bygningerne var 
sat på tvangsaktion af Tårnby Kommune. Dette var på grund af en tvist mellem 
ejeren og Tårnby kommune. Tvisten er løst – med det resultat at det i stedet er 
hallen der har penge til gode hos Told og Skat. 
 
CO: Alle gamle BBC-klubber er inviteret til en informationsaften, og så må vi se hvor 
mange klubber der flytter til Tårnby.  
 
CO: Kredsen har afviklet finaler i KBU-Cuppen, og det gik som det skulle. Kredsen har 
desuden haft U-Træf 2, og det forløb også fortrinligt.  
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Kreds 13: Rødovre har afholdt et ungdomsarrangement – og det gik som det skulle.  
Ved den ene start var vi uheldige – fordi systemet ikke var sat korrekt op. 
 
AH: Den elektroniske scoretavle er stadig kun en service – man skal kunne spille 
uden scoretavle. 
 
KIP: Fra næste sæson, vil alle kampe ligge i computeren, så der kun skal klikkes OK 
– hvis det kommer til at virke. 

 
KIP: Vi har medaljeoverrækkelse i MIX 1 – og det gik godt. Der var en enkelt klage, 
og det bad jeg dem om at tage med TUR-formanden. 
CO vi havde et hold som blev nr.3 – fordi Hook havde brugt en forkert spiller, men 
det er Hook der har fået medaljen. MP lover at undersøge forløbet. 
 
 
Kreds 17: Glostrup har haft 2 stævner. Et stævne i påsken, hvor der blev lavet ikke 
mindre end 3 300 serier. Derudover har Politiet IF afholdt stævne er i weekenden. 
Det var et velbesøgt stævne.  
 
Derudover er der afslutninger i den kommende weekend i turneringen.  
 
 
Kreds 15: Kredsformand Flemming Jensen har meldt afbud til mødet, man har 
fremsendt følgende information fra kredsen:  
 
FJ skriver: Vi blev på det ordinære repræsentantskabsmøde 28.1. opfordret til at 
udarbejde propositioner til lokalopgør og kredsmesterskab. På det afholdte 
bestyrelsesmøde i kredsen den 15 april fik vi nedskrevet propositionerne. Lokalopgør 
er afviklet den. 22 og 23 marts, og vinder her af blev Viking Bowlers. Lige nu 
arbejder kredsen på at få afviklet kredsmesterskab, som nok bliver sidst i maj eller 
først i juni. Ligeledes arbejder kredsen på at få afviklet et dommerkursus, her på 
Bornholm. Mail om dommerkursus er sendt til Michael Pedersen. 

 
 
Ad 4c Den nye formand for disciplinærudvalg (Jørgen Botting) præsenterede sig selv og 

fortalte, at han nu – efter en pause på et par år, atter er tilbage som aktiv i selve 
organisationsarbejdet i KBU.  
 
JB: Vi arbejder på at planlægge dommerkurser i den nye sæson – og det er lettere 
nu hvor der ikke skal afholdes psykologi kurser. 
Vi skal have lave nye pjece/reklamer. 
Umiddelbart efter jeg var tiltrådt som ny formand, kom den første sag. Men da det 
var en hændelse i 1. division – så kunne den straks sendes videre til forbundet.  
Disciplinærudvalget har fået en sekretær (Karen Birgitte Olsen), som tidligere har 
bestridt denne post. 
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Der er desuden fundet et menigt medlem til disciplinærudvalget. Det er Søren 
Larsson fra Viking Rønne Bowlers. 
 
JB ønsker at disciplinærudvalget modtager tilbagemelding på alle de sager der 
videresendes til forbundet. I sagens afgørelse kunne der ligge en pointe som 
principielt skal udmeldes til alle vores dommere.  
 
LM: Tilsyneladende sender DIF kun svar tilbage til parterne, og ikke til 
organisationen. 

 
 
Ad 4d BM har sat punktet på dagsorden som en opfølgning på UB den 26/11 2009, hvor 

unionsbestyrelsen diskuterede arrangementer. Her blev det besluttet, at KBU ønsker 
at deltage i Kulturhavn 2010. Man ønskede at yde en fælles indsats på tværs af 

klubber og kredse. MW skulle meddeler dette til Tenna. 
Da MW meddelte på FU4 (den 3/5), at han ikke har hørt fra Tenna, bliver det besluttet at 
BM rykker for at svar. 
 
 

Ad 5 LM gennemgik den tidligere fremsendte budgetkontrol pr. 1/5 2010 og konstaterede, 
at alt ser rigtig fornuftigt ud. De steder hvor der ifølge budgetkontrollen har været et 
stort overforbrug er konti hvor aktiviteten allerede er afholdt. 
Budgettet er overskredet på følgende konti: 
Repræsentantskabsmødet – som primært skyldes store udgifter til trykning af den 
meget store mappe (med mange forslag fra forbundet). 
Puslinge alternativ – som udelukkende skyldes, at der har været afviklet 2 stævner i 
haller, hvor vi er blevet opkrævet for baneleje. 
CUP-turneringer – som dels skyldes en regnefejl og dels skyldes manglende 
modregning af indtægter 

 
 

Ad 6a Der er kun et enkelt stævne, som vi overvejer at ændre propositionerne på, og det er 
i Old Boys/Girls turneringen. På nuværende tidspunkt er dette dog ikke diskuteret 
færdig mellem AS og MP.  
 
AS: Der er forslag fremme om at, Old Boys/Girls bliver samlet til en række – og her 
har en analyse vist, at herrehold klart vil have en fordel. 
Der er forslag fremme om, at vi spiller 7 eller 8 stævner, men det kun er de 6 bedste 
stævner der tæller.  
Der er forslag fremme om, at damer kan spille på et herrehold, men stadig ”kun” 
med 70% i handicap (op til 210). 
 
MP: Der er også forslag fremme om, at vi skal spille med et dynamisk snit – det vil 
sige, at der til enhver tid skal beregnes handicap efter det aktuelle snit. 
 
AH: Det er mig der er kommet med forslaget. Damer og herrer får det samme i 
handicap – og det burde så være det samme. Man alligevel viser det sig, at herrer 
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laver lidt flere kegler. Jeg vil gerne, at vi kun spiller i en række, da jeg tror at det 
giver flere hold. Det kan diskuteres, om damer måske burde have 80 % op til 210. 
Hvis der er mulighed for at droppe et eller to stævner, så er der måske flere hold der 
gennemfører til sidste stævne. 
I dag har vi 7 præmier til herrer og 5 til damer – hvis vi laver om, så kan det bliver 
12 præmier til alle.  
 
CO: Min holdning er, at al nytænkning er velkommen – men jeg forstår ikke lige hvad 
man mener. Jeg er bange for at der er mange damer der vil blive væk. Undersøg ude 
i klubberne om det er en god ide.  
 
MP: Vi har diskuteret det ude i hallerne – det er også derfor at det dynamiske snit er 
kommet på banen. Hvis man misser et stævne – så gider man ikke mere. Hvis vi 
starter med at kunne droppe et stævne så vil det være bedre. 
Det undre mig dog, at vi har mange rene klubhold – man kan spille på tværs af 
klubber og unioner. Jeg tror man skal slå på, at man kan stille hold på tværs. 
 
WP: Jeg forstår ikke, at man ikke spiller for at vinde de enkelte stævner. Et andet 
spørgsmål, hvorfor følger vi ikke den europæiske alder – op på 50 år med damer. 
 
AS: Med hensyn til en række – jeg har lavet snit på de hold vi har i dag. Damerne 
skal have større handicap. Vi skal have en løsning – og det kan vi ikke nå til den 
kommende sæson. 
 
CO: Det er fuldstændig vanvittigt hvis hold bliver væk, fordi de f.eks. ikke spiller 
stævne 2 – afskaf finalerne, og giv større / flere præmier i de enkelte stævner.  
Udvid turneringen  til 3 rækker, 1 dame række, 1 herrer række og en Mix række 
Det er vigtigt at vi bruger den viden vi har. Hvorfor bruger vi ikke adresser vi har – 
send mail til klubberne.  
 
MP: Aldersgrænsen for damer – det er nok noget vi skal begynde at se på.  
Droppe finalen – og et stævne mere – en ide, som vi tager med. 
 
AH: Det var rart med tanker og ideer. Jeg kan godt gå ind for at vi dropper finaler. 
En ændring til 3 rækker er OK. Det er perfekt at kunne ”smide” et stævne væk. Jeg 
ønsker at der afvikles mindst to stævner på Sjælland. En ny ide, der skal selvfølgelig 
være præmier til de bedste i rækken – men hvad med to tilfældige præmier, som 
tilfalder hold som er placeret længere nede i resultatlisten (drypvise præmier). 
 
AS: Finalen koster 20.000 med præmier. Jeg tænker på 8 stævner – 3 rækker. De tre 
øverst placeret hold en præmie – nye præmier ved lodtrækning. 
 
IS: Hvordan – skal man som start melde sig som herrehold, damehold eller mixhold? 
 
AH: Man stiller op i enkelte stævner – og kan stille op som man vil. 
Jeg synes ikke at der skal være en gulerod med præmie til nr. 1+2+3 
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JB: Hvis vi får 3 rækker – behøver det ikke at betyde flere hold (jeg tror kun at der 
bliver flyttet rundt på de spillere der deltager). 
Det lyder fornuftigt med 8 stævner, og det kun er de 6 stævner som tæller til finalen 
(husk det er sjovt at spille finale).  
 
LM: Skjulte præmier skal offentliggøres ved stævnestart. 
 
KJ: Der kan være flere årsager til faldende antal hold hen over sæsonen – vil det 
have en effekt ved indførelse af mix-hold? 
 
CO: Det er vigtigt, at den nye spilleform tiltrækker både dem der spiller finale i dag, 
og dem som ikke spiller finale. Det vil være OK med præmier ved slutstillingen. Det 
er også OK at kunne trække en dame ind på et herrehold. 
 
AS: Man skal ikke kunne hoppe – fra f.eks. herre til Mix. Man skal ikke kunne spille i 
flere rækker. 
 
MP: Tanken er ikke, at man kan springe mellem rækkerne – men det er en fordel 
hvis der kan spille damer på et herrehold. 
 
AH: Man kan ikke låse spillere hvis der ikke er finale. Det er 8 individuelle stævner – 
man tager ikke noget fra nogle. 
Jeg vil godt have antallet at stævner op af hensyn til klassifikationen (hvor mange 
serier man spiller) 
 
JB: Har man lavet statistik over om det er gået ned med antal hold. 
MP: Der er ikke den store nedgang. 
 
CO: Er tanken at man skal ophæve alle bindinger? 
 
AH: Ja 
 
CO: Det giver formodentlig ikke flere deltagere, men fastholder dem vi har. 
 
MP: Hvis der skal være præmier til de 3 bedst hold efter afviklingen af alle stævner, 
så skal det være præcis samme hold gennem sæsonen.  
 
CO: For et par år siden var der forslag fremme om et stævne for ”ikke gamle” – efter 
samme principper som for OBG.  
 
MP: Vi kaldte det for et seniorstævne – måske skal vi se på det igen.   
 
 

Ad 7 Der er fortsat diskussion om KBU cup for ungdom – en diskussion der endnu ikke er 
afsluttet.  
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Ad 8 AS: Med hensyn til turneringsafslutningen, så er det ikke alle kredse der er 
repræsenteret i aften, og jeg vil derfor aflevere medaljer i hallerne i morgen. 
 
AS jeg har fået ¾ af holdtilmeldingen ind – der bliver en tilbagegang. 
VEBAKK og Croatia stiller ikke hold i næste sæson. 
Der er klubber der går ned til 3-mandshold. 
Der bliver en stor nedgang. 
 
AS: Der bliver korrekturlæsning omkring Sankt Hans. Kredsene skal tælle op hvad 
der skal bruges af scoretavler og slagsedler. 
 
AS: Vi har afholdt møde med hallerne omkring tidspunkter osv. Det var et rigtig 
positivt møde.  
MP: Det var kun småting til diskussion – åbent hus arrangement 14/11 2010. I 
Rødovre og Glostrup bliver det fra kl. 12-16 og i Tårnby fra kl. 9-12 
Vi kontakter Jesper og Tenna fra Forbundet for at høre, om de vil deltage aktivt. 
AS supplerer, at vi skal have folk uden for FU til at indgå aktivt i dette arrangement.  

 
 
Ad 9 CO berørte problematikken omkring spillere/klubber der havde restance i en 

klub/union – og uden videre ønskede at flytte tilhørsforhold. Er der mulighed for at 
fælles register? 
MP: Vi har et samarbejde omkring licensansøgning.  
 
WP: Vi har bestemt os for, at kreds 11 lukker ned. Det er tid for mig til at slappe af, 
jeg vil spille golf og bowle og hygge mig med min kone. Tak for et godt samarbejde. 
 
 

Mødet sluttede 20:59 
 
Referat: Bente. 


